5614  Diário da República, 2.ª série — N.º 31 — 13 de Fevereiro de 2008

 Agrupamento de Escolas de Peniche

Aviso (extracto) n.º 3547/2008
Nos termos do disposto do artigo 95º do Decreto -lei n.º 100/99, de 31

de Março, torna -se público que se encontra afixada a lista de antiguidade
do pessoal não docente deste Estabelecimento de Ensino, reportada a
31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço.

18 de Janeiro de 2008. — O Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Arménio Correia Sousa.

 Agrupamento de Escolas Pêro de Alenquer

Aviso n.º 3548/2008
Homologados por despacho de 28 de Dezembro de 2007 da Presidente

do Conselho Executivo do Agrupamento de Escolas Pêro de Alenquer,
no uso da competência delegada no nº 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, de 21 de Novembro de
2006, os contratos de serviço docente relativos ao ano 2006 — 2007
dos seguintes docentes não pertencentes aos quadros:

Nome
Grupo

de
recrutamento

Estela Marisa Lourenço Bento 110
Sandra Isabel Trindade dos Reis 110
Emília Martins Ramada 220
Cristina Maria Pereira Alves 220
Susana Julieta Gonçalves Brás 220
Sónia Maria Ferreira Pereira 240
Elisabete Marisa Fernandes Marques 240
Luís Miguel do Rosário Cipriano 290
Maria Emília Perdigão Queiroga 400
Susana Maria Santos Barata 420
Maria Vitória Duarte Moreira 500
Juliana Sofia Lopes Ventura Delgado 500
Sónia Marília Rocha de Carvalho 500
Maria Armanda Barroso Galhardas Neutel 500
Susana Helena Faria Veiga 510
Francisco José Matias Martins 510
Nuno Miguel Leston Martins Pereira 510
Nelson Miguel Mendes Frazão Vicente 530
Rui Pedro Marques Canito Almeida 550
Bruno Rafael Lemos Milheiro Pais Lopes 620

 21 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Ferreira Brilha.

 Agrupamento de Escolas de Pinhal de Frades

Aviso n.º 3549/2008
Nos termos dos nºs 1 e 3 do artigo 95º do Decreto-Lei nº 100/99, de

31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard na sede
deste Agrupamento, para efeitos de consulta, a lista de antiguidades do
pessoal não docente referente a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço.

18 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Aurora
de Jesus Costa Lourenço Tavares.

 Agrupamento de Escolas Professor Lindley Cintra

Aviso n.º 3550/2008
João da Silva Martins, presidente do conselho executivo, faz saber que,

no uso das competências que lhe foram delegadas através do despacho

n.º 16796/2005, do Director Regional de Educação de Lisboa, publicado
no Diário da República, 2.ª série, de 3 de Agosto de 2005, homologou
os contratos referentes ao ano 2006 -2007 dos docentes contratados
abaixo discriminados:

Adília Cláudia Dias Santos
Alexandra Maria Adevinha Antunes
Alina Soares Parente
Ana Lúcia Silva Zacarias Cardoso
Ana Monteiro Esteves
Elisabete Trindade Souto Malacão
Elsa Marta Rebotim Robalo
Florbela Conceição Duarte Magalhães
Isabel Maria Silva Brás
José Pedro Baptista Santos Alfaiate
Maria Conceição Jesus Ferreira
Maria Fé Henriques Santos Marques
Maria Madalena Amaral Rocha
Maria Manuel Mendonça Borges Vieira
Maria Manuela Marques Coimbra Pires
Mariana Isabel Serrano Almeida Madeira Pereira
Marisa Gonçalves Cristino
Marta Alexandra Silvares Areias
Nelson Carlos Ramos de Melo
Orlando José Santos Correia
Orlando Roberto Lourenço Gonçalves
Ricardo Hugo Direito Patrocínio
Rita Margarida Lopes Fernandes Duarte Correia
Sandrina Cruz Mendes
Sónia Alexandra Gonçalves Oliveira
Sónia Manuela Gonçalves Fernandes Dâmaso
Verónica Isabel Alberto Marques Fernandes
Vítor Joaquim Balio Silva Castro
14 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João

da Silva Martins.

 Escola Secundária da Ramada

Aviso (extracto) n.º 3551/2008
Nos termos do disposto n.º 1 do artigo 95 do Decreto -lei nº. 100/99,

de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no placard da
entrada dos Serviços Administrativos desta Escola, a lista de antigui-
dade do Pessoal Não Docente deste Estabelecimento de Ensino, com
referência a 31 de Dezembro de 2007.

Para efeitos do Disposto no n.º 1 do artigo 96º do mesmo diploma, os
Funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo
do Serviço.

21 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Edgar
Abílio C. de Castro Oleiro.

 Agrupamento de Escolas Ribeiro de Carvalho

Despacho n.º 3655/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas Ribeiro de Carvalho, no uso das competências que lhe foram
delegadas pelo Director Regional de Educação de Lisboa e Vale do
Tejo, pelo despacho nº 23731/2006, com efeitos a 1 de Setembro de
2006 — delegação de competências — publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, nº 224, de 21 de Novembro de 2006, foram homologados
os contratos administrativos de provimento dos docentes no ano lectivo
2006-2007 abaixo indicados:

Nome do docente Grupo Data
de homologação

Ana Lúcia Antunes Luís da Silva. . . . . . . . . . . . . 110 31/05/2007
Artur José Baptista Delgado  . . . . . . . . . . . . . . . . 110 31/05/2007
Benta Conceição Fradinho Soares Lourenço. . . . 100 31/05/2007
Cristina Maria Dias Teixeira Correia . . . . . . . . . . 110 31/05/2007
Jorge Adão Alves Leal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 31/05/2007
Maria Teresa Graça Gatinho Corceiro . . . . . . . . . 110 29/01/2007

 4 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Alberto Alves de Sousa.